

Decreto nº 11 1201 8 del 69 / 10/ 2018

Direzione competente: AGE

Oggetto: modifica della composizione dell'Organismo di Partenariato della Risorsa Mare dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio.

Il Presidente

il Decreto n. 362, in data 08.11.2016, del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti di nomina del Prof. Avv. Sergio Prete a Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Ionio;
l'art. 11 bis della Legge 28 gennaio 1994 n. 84 e successive modificazioni ed integrazioni;
il Decreto 18 novembre 2016 del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, rubricato "Modalità di designazione dei componenti dell'Organismo di partenariato della risorsa mare nonché modalità di svolgimento della sua attività", pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 5 del 7 gennaio 2017;
il Decreto n. 37/2017 del 12 aprile 2017 e ss.mm.ii, con cui è stato costituito l'Organismo di Partenariato della Risorsa Mare dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio e successivamente modificato;
la nota del 13.09.2018, con cui la Direzione Marittima per la Puglia e Basilicata Jonica ha inviato il Decreto n. 66/2018 del 13.09.2018 con il quale viene designato il C.V. (CP) Giorgio Castronuovo, Comandante del Porto di Taranto;
la nota del 9 ottobre 2018, con cui la Segreteria Nazionale della Federazione Italiana Lavoratori Trasporti – CGIL, ha comunicato le designazioni della Sig.ra De Benedictis Maria Teresa, in sostituzione del Sig. Gaetano Raguseo, quale membro effettivo, e della Sig.ra Valentina Petaro, quale membro supplente, in seno all'Organismo di Partenariato della Risorsa Mare dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio, in rappresentanza dei lavoratori delle imprese che operano in porto;

DECRETA

- il C.V. (CP) Giorgio Castronuovo, Comandante del Porto di Taranto, viene nominato quale *componente* dell'Organismo di Partenariato della Risorsa Mare dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio;
- la Sig.ra De Benedictis Maria Teresa viene nominata quale *componente* dell'Organismo di Partenariato della Risorsa Mare dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio, in rappresentanza dei lavoratori delle imprese che operano in porto;
- la Sig.ra Valentina Petaro viene nominata quale *supplente* dell'Organismo di Partenariato della Risorsa Mare dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio, in rappresentanza dei lavoratori *delle imprese che operano in porto*.

Si riporta l'elenco dei rappresentanti in seno all'Organismo di Partenariato della Risorsa Mare dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio delle categorie previste dal co. 1 dell'art. 11 bis, lettere da a) a I-bis), della Legge 28 gennaio 1994 n. 84 e successive modificazioni ed integrazioni e dall'art. 2 del Decreto 18 novembre 2016, a seguito delle designazioni di cui alla premessa:

	Componente	Supplente	
a)	Vincenzo LATORRE	Gianni Andrea DE DOMENICO	Rappresentante degli Armatori;
b)	Vincenzo CESAREO	Giovanni PUGLISI	Rappresentante degli Industriali;
c)	Cosimo DELPRETE		Rappresentante degli Operatori di cui agli articoli 16 e 18;
d)	Pasquale CIPPONE		Rappresentante degli Spedizionieri;
e)	Luciano ELPIANO	-	Rappresentante degli Operatori logistici intermodali operanti in porto;



f) Roberto LAGHEZZA	Daria PICCIONI	Rappresentante degli Operatori ferroviari operanti in porto;		
g) Marco CAFFIO	Maurizio GENNARINI	Rappresentante degli Agenti e Raccomandatari Marittimi;		
h) Maria Serena PRIMICERI	Stefano CASTRONUOVO	Rappresentante degli Autotrasportatori operanti nell'ambito logistico-portuale;		
i) Maria Teresa DE BENEDICTIS	Valentina PETARO	Rappresentante dei Lavoratori delle imprese che operano in porto;		
Vito SQUICCIARINI	Gianpiero SATURNO	Rappresentante dei Lavoratori delle imprese che operano in porto;		
Carmelo SASSO	Giuseppe TILOCCA	Rappresentante dei Lavoratori delle imprese che operano in porto;		
I) Leonardo GIANGRANDE	Angelo COLELLA	Rappresentante degli Operatori del turismo o del commercio operanti nel porto.		
I-bis) Michelangelo SGURA	Antonio TEGAS	Rappresentante dell'impresa o agenzia di cui all'articolo 17 designato dall'Associazione Nazionale Compagnie Imprese Portuali - ANCIP o dalle altre associazioni di categoria comparativamente più rappresentative sul piano nazionale.		

A seguito di tali modifiche l'Organismo di Partenariato della Risorsa Mare dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio, cui competono le attribuzioni e le funzioni previste dall'art. 11 bis della Legge 28 gennaio1994 n. 84 e dal Decreto 18 novembre 2016 del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, risulta così composto:

1.	Sergio PRETE	Presidente Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio	Presidente
2.	Giorgio CASTRONUOVO	Comandante Capitaneria di Porto di Taranto	Componente
3.	Vincenzo LATORRE	Rappresentante degli Armatori;	Componente
1.	Vincenzo CESAREO	Rappresentante degli Industriali;	Componente
5.	Cosimo DELPRETE	Rappresentante degli Operatori di cui agli articoli 16 e 18;	Componente
6.	Pasquale CIPPONE	Rappresentante degli Spedizionieri;	Componente
7.	Luciano ELPIANO	Rappresentante degli Operatori logistici intermodali operanti in porto;	Componente
8.	Roberto LAGHEZZA	Rappresentante degli Operatori ferroviari operanti in porto;	Componente
9.	Marco CAFFIO	Rappresentante degli Agenti e Raccomandatari Marittimi;	Componente
10.	Maria Serena PRIMICERI	Rappresentante degli Autotrasportatori operanti nell'ambito logistico-portuale;	Componente
11.	Maria Teresa DE BENEDICTIS	Rappresentante dei Lavoratori delle imprese che operano in porto;	Componente
12.	Vito SQUICCIARINI	Rappresentante dei Lavoratori delle imprese che operano in porto;	Componente
13.	Carmelo SASSO	Rappresentante dei Lavoratori delle imprese che operano in porto;	Componente
14.	Leonardo GIANGRANDE	Rappresentante degli Operatori del turismo o del commercio operanti nel porto.	Componente
15.	Michelangelo SGURA	Rappresentante dell'impresa o agenzia di cui all'art. 17 della L. 84/94	Componente





Si autorizza la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio.

Il Presidente Prof. Avv. Sergio Prete



